

貸借対照表

一般社団法人日本卸電力取引所

2023年3月31日現在

(単位:千円)

科目	金額	科目	金額
(資産の部)		(負債の部)	
【流動資産】	211,397,042	【流動負債】	98,702,158
現金及び預金	210,806,456	未払金	97,993,026
現金及び預金口	189,274,672	未払消費税	541,662
市場間値差収益口	21,531,783	未払法人税等	70
営業未収入金	247,661	前受金	167,400
未収法人税等	341,507		
前払費用	1,417	【固定負債】	90,591,443
		信託金	289,000
【固定資産】	3,175,969	預託金	90,234,386
【有形固定資産】	71,203	退職給付引当金	66,370
建物附属設備	2,748	役員退職慰労引当金	1,687
工具器具備品	68,454		
		負債合計	189,293,602
【無形固定資産】	103,686	(純資産の部)	
ソフトウェア	103,686	【基金】	1,006,000
【投資その他の資産】	3,001,079	基金	63,000
差入保証金	17,897	代替基金	943,000
繰延税金資産	2,983,182	【利益剰余金】	24,273,409
		その他利益剰余金	24,273,409
		損失てん補準備金	4,650
		市場間値差積立金	21,531,783
		繰越利益剰余金	2,736,975
		純資産合計	25,279,409
資産合計	214,573,012	負債・純資産合計	214,573,012

損 益 計 算 書

一般社団法人日本卸電力取引所

自 2022 年 4 月 1 日 至 2023 年 3 月 31 日

(単位:千円)

科目	金額	
【事業損益の部】		
【事業収益】		
取引会員入会金	5,300	
非化石会員入会金	11,900	
ユーザ登録料金	32,000	
取引会員年会費	100,110	
非化石会員年会費	46,200	
スポット取引手数料	1,183,726	
時間前取引手数料	989,491	
先渡取引手数料	53	
非化石市場取引手数料	271,712	
間接送電権手数料	144,731	
ベースロード手数料	2,710	
証明書発行手数料	470	
市場間約定代金差額	81,277,975	84,066,380
【事業費用】		81,919,246
【販売費及び一般管理費】		317,269
事 業 利 益		1,829,864
【事業外損益の部】		
【事業外収益】		
受取利息	287	
雑収入	17,811	18,099
経常利益		1,847,963
【特別損益の部】		
【特別損失】		
ベースロード取引値差補填	10,754,033	10,754,033
税引前当期純損失		8,906,069
法人税,住民税及び事業税	56,289	
法人税等調整額	△3,129,957	△3,073,668
当期純損失		5,832,401

【業務規程第 10 条第 2 項の市場間約定代金差額に係る「事務手数料相当額について」

100万円としています